

Ølshøj Holding ApS

**Birkerød Kongevej 74
3460 Birkerød**

CVR-nr 21 57 73 75

**ÅRSRAPPORT
2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Dirigent (Underskrift)

Dirigent (Blok bogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ølshøj Holding ApS Birkerød Kongevej 74 3460 Birkerød
	CVR-nr: 21 57 73 75
	Stiftet: 5. januar 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Ølshøj
Revisor	Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød



Hoved- og nøgletal

	2020 tkr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2018 tkr. Koncern	2017 tkr. Koncern	2016 tkr. Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift	-1.361	1.208	4.286	4.207	4.470
Resultat af finansielle poster	5.097	-129	-43	217	149
Resultat af ophørende aktivitet	0	15.497	0	0	0
Årets resultat	2.907	16.367	3.170	3.432	3.3588
Balancesum	57.636	51.505	86.577	61.436	55.124
Egenkapital	42.224	39.427	23.169	20.105	16.776
PENGESTRØMME					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-383	-4.368	-25.822	-986	-9.512
Antal personer beskæftiget	10	30	42	40	37
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	-2,4	2,3	5,0	7,2	9,1
Soliditetsgrad	73,3	76,6	36,8	32,7	30,4
Forrentning af egenkapital	7,1	52,3	14,7	18,6	23,9

Forklaring af nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste hovedaktivitet er salg, udlejning, reparation og finansiering af biler. I forbindelse med et strategi skifte hen imod en mere grøn produkt palette og profil, har datterselskabet Unicars A/S taget navneskifte til Green Garage A/S i 2019.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2020 udviser et resultat efter skat på t.kr. 2.907.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af Green Garage A/S' nye strategisk retning, følgerne af Covid -19 pandemien samt de vilkår som branchen er underlagt i øvrigt omkring ændringer i registreringsloven. 2020 var godt hjulpet af gunstige vilkår på aktiemarkedet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Green Garage A/S forventer endnu et år med et moderat positivt resultat, hvor infrastrukturen og organisationen styrkes til yderligere vækst.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet anvender ikke hjælpematerialer eller handelsvarer, der eksponerer selskabet overfor særlige prisrisici.

Renterisici

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Green Garages målsætning er, helt overordnet at medvirke til den helt nødvendige reduktion af CO₂-udledning for biler i Danmark. Green Garage leaser og sælger udelukkende El/Hybridbiler samt andre miljørigtige mobilitetsløsninger til privat og erhverv.

En erklæret målsætning i 2020 var at det samlede antal leverede biler maksimalt måtte have en gennemsnitlig CO₂ udledning på 60g CO₂/km. Dette mål kom vi signifikant under, hvorfor nyt og endnu mere ambitiøst mål er opsat for det kommende år.

Desuden blev Green Garage A/S i 2018 re-certificeret efter kravsspecifikationen DS/EN ISO14001 standard. Firmaet har siden start i 2012 været bevidst om sit ansvar over for det eksterne miljø i forbindelse med driften af virksomheden. Selskabet arbejder til steds med miljøledelse baseret på DS/EN ISO 14001. Det betyder blandt andet fuld kontrol over farligt, såvel som ufarligt affalds, brug af kemikalier, ressourcer og energi samtidig med, at firmaet efterlever lovens krav og forebygger forurening. Der er intet overladt til tilfældigheder og der bruges mange kræfter på at miljøsikre aktiviteterne.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
BRUTTOFORTJENESTE	4.104.633	4.230	-15.880	-17
1 Personaleomkostninger.....	-4.763.884	-2.447	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-634.034	-575	0	0
Andre driftsomkostninger.....	-68.000	0	0	0
DRIFTSRESULTAT	-1.361.285	1.208	-15.880	-17
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.716.018	16.140
Andre finansielle indtægter	6.913.266	377	55	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	364.706	336
Andre finansielle omkostninger	-1.814.086	-506	-103.069	-26
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	3.737.895	1.079	2.961.830	16.433
3 Skat af årets resultat.....	-830.449	-209	-54.384	-66
ÅRETS RESULTAT AF FORTSÆTTENDE AKTIVITETER	2.907.446	870	2.907.446	16.367
4 Resultat af ophørende aktivitet.....	0	15.497	0	0
ÅRETS RESULTAT	2.907.446	16.367	2.907.446	16.367



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
5 Grunde og bygninger	15.593.361	15.931	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	623.415	536	0	0
5 Indretning af lejede lokaler	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	16.216.776	16.467	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.062.035	32.346
Finansielle anlægsaktiver	0	0	35.062.035	32.346
ANLÆGSAKTIVER	16.216.776	16.467	35.062.035	32.346
Råvarer og hjælpematerialer	509.223	342	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.784.416	4.249	0	0
Varebeholdninger	9.293.639	4.591	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	730.364	1.652	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.491.787	7.148
Selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	591.214	1.247	198.000	0
7 Periodeafgrænsningsposter	62.964	183	0	0
Tilgodehavender	1.384.542	3.082	9.689.787	7.148
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.500.063	20.169	0	0
Værdipapirer og kapitalandele	25.500.063	20.169	0	0
Likvide beholdninger	5.240.808	7.194	53.840	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	41.419.052	35.036	9.743.627	7.148
AKTIVER	57.635.828	51.503	44.805.662	39.494



Balance 31. december

PASSIVER

Note	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
Virksomhedskapital.....	200.000	200	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	34.512.035	31.801
Overført resultat.....	41.911.271	39.116	7.399.236	7.316
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	111	113.000	111
EGENKAPITAL.....	42.224.271	39.427	42.224.271	39.428
8 Hensættelse til udskudt skat	991.749	993	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	991.749	993	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	6.171.612	6.694	0	0
9 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.171.612	6.694	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	544.441	531	0	0
Kreditinstitutter	390.829	983	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	267.613	170	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	716.213	1.598	1.249	0
Selskabsskat.....	742.041	0	54.384	66
Anden gæld.....	5.587.059	1.107	2.525.758	0
Kortfristede gældsforpligtelser	8.248.196	4.389	2.581.391	66
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)	14.419.808	11.083	2.581.391	66
PASSIVER	57.635.828	51.503	44.805.662	39.494

10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

Note	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
Virksomhedskapital primo	200.000	200	200.000	200
Virksomhedskapital ultimo	200.000	200	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	31.801.049	15.656
Årets bevægelse, resultatdisponering	0	0	2.710.986	16.145
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	34.512.035	31.801
Overført resultat, primo	38.792.425	22.647	7.315.776	7.205
Årets resultat	3.231.846	16.580	196.460	222
Foreslået udbytte	-113.000	-111	-113.000	-111
Overført resultat ultimo	41.911.271	39.116	7.399.236	7.316
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	110.600	108	110.600	108
Foreslået udbytte	113.000	111	113.000	111
Udloddet udbytte	-110.600	-108	-110.600	-108
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	113.000	111	113.000	111
EGENKAPITAL	42.224.271	39.427	42.224.271	39.428
14 Forslag til resultatdisponering	2.907.446	16.367	2.907.446	16.367



Pengestrømsopgørelse

Note	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern
Årets resultat af fortsættende aktiviteter.....	2.907.446	870
Årets resultat af ophørte aktiviteter	0	15.497
15 Andre reguleringer.....	-3.634.697	-2.844
16 Ændring af driftskapital.....	810.184	11.498
Pengestrømme fra drift før renter	82.933	25.021
Renteindbetalinger og lignende	6.913.266	377
Renteudbetalinger.....	-1.814.086	-505
Pengestrømme fra ordinær drift	5.182.113	24.893
Betalt selskabsskat.....	-144.245	-339
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.037.868	24.554
Køb af materielle anlægsaktiver	-382.741	-4.368
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	46.324
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-382.741	41.956
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-530.934	-19.129
Ændring i gæld til kreditinstitutter	-592.304	-20.037
Udbetalt udbytte	-110.600	-108
Køb af værdipapirer.....	-10.741.770	0
Salg af værdipapirer	10.698.297	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-1.277.311	-39.274
Ændring i likvider	3.377.816	27.236
Likvide midler, primo.....	27.325.987	90
Likvide midler, ultimo.....	30.703.803	27.326



Noter

	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	10	30	0	0
Lønninger	3.887.944	1.632	0	0
Pensioner	736.652	535	0	0
Andre omkostninger til social sikring	139.288	280	0	0
	4.763.884	2.447	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Bygninger	338.390	337	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.644	238	0	0
	634.034	575	0	0
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	831.468	252	54.384	66
Regulering af udskudt skat	-1.019	-43	0	0
	830.449	209	54.384	66
4 Resultat af ophørende aktivitet				
Bruttofortjeneste	0	-31.209	0	0
Personaleomkostninger	0	11.074	0	0
Andre finansielle indtægter	0	-271	0	0
Andre finansielle omkostninger	0	472	0	0
Skat af årets resultat	0	4.437	0	0
	0	-15.497	0	0

Datterselskabet Green Garage A/S har i regnskabsåret 2019 frasolgt deres aktivitet vedrørende salg og reparation af mærket Opel. Aktiviteten udgjorde en væsentlig del af forretningen, hvorfor denne er udskilt som en ophørende aktivitet.

Selskabet har fortsat driften med reparation af mærket Toyota.



Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
5 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris 1. januar 2020.....	18.292.320	3.992.085	518.395
Årets tilgang	0	382.741	0
Afgang.....	0	-1.203.462	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020.....	18.292.320	3.171.364	518.395
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2020	-2.360.569	-3.455.767	-518.395
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.203.462	0
Af-/nedskrivninger	-338.390	-295.644	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020.....	-2.698.959	-2.547.949	-518.395
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	15.593.361	623.415	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



Noter

	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020.....	550.000	500
Årets tilgang	0	50
Kostpris 31. december 2020.....	550.000	550
Op- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	31.796.017	15.764
Årets resultatandele	2.716.018	16.140
Udloddet udbytte	0	-108
Op- og nedskrivninger 31. december 2020.....	34.512.035	31.796
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	35.062.035	32.346

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, hjemsted, ejerandel, årets resultat, egenkapital:

Green Garage A/S, Birkerød, 100 %, kr. 2.638.144, kr. 34.939.192.

Ølshøj Ejendomme ApS, Birkerød, 100 %, kr. -1.306, kr. 43.663.

	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
7 Periodeafgrænsningsposter				
Forsikring, forhandlerforening, ejendomsskat m.v.	62.964	183	0	0
	62.964	183	0	0



Noter

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
8 Udskudt skat			
Moder			
Materielle anlægsaktiver	0	0	0
Omsætningsaktiver	9.743.627	9.743.627	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-2.581.391	-2.581.391	0
	7.162.236	7.162.236	0
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			0
Hensættelser til udskudt skat primo			0
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			0
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			0
8 Udskudt skat			
Koncern			
Materielle anlægsaktiver	16.216.776	11.708.827	4.507.949
Omsætningsaktiver	41.419.052	41.419.052	0
Langfristede gældsforpligtelser	-6.171.612	-6.171.612	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-8.248.196	-8.248.196	0
	43.216.020	38.708.071	4.507.949
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			991.749
Hensættelser til udskudt skat primo			992.768
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen			-1.019
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			991.749



Noter

	1/1 2020 Gæld i alt	31/12 2020 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Moder				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	0
	0	0	0	0
9 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.225.128	6.716.053	544.441	3.797.671
	7.225.128	6.716.053	544.441	3.797.671
	2020	2019	2020	2019
	kr.	tkr.	kr.	tkr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
10 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38				
Værdi ultimo indregnet i balancen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.500.063	20	0	0
	25.500.063	20	0	0
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.585.978	303	0	0
	5.585.978	303	0	0
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen				
Andre værdipapirer og kapitalandele	-236.591	-78	0	0
	-236.591	-78	0	0



Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Operationel leasing

Datterselskabet Green Garage A/S har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 35 måneder med en gennemsnitlig ydelse på t. kr. 3,3 og en restforpligtelse på t. kr. 115.

Andre eventualforpligtelser

Datterselskabet Green Garage A/S har ved salg af biler til leasingselskab og oprettelse af diskonteringskredit for købekontrakter, påtaget sig tilbagediskonteringsforpligtelse på maksimalt t. kr. 12.137. Der er tale om en portefølje, som løber over flere år, og sikkerheden i aktiverne vil tilfalde selskabet ved eventuel udløsning af tilbagekøbsforpligtelsen.

Datterselskabet Green Garage A/S stillet bankgaranti overfor SKAT på t. kr. 500 vedrørende registreringsafgift.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskabet Green Garage A/S, t. kr. 6.716, er der givet pant stort t. kr. 9.539 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t. kr. 15.593.

Datterselskabet Green Garage A/S har udstedt ejerpantebreve for i alt t. kr. 4.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har datterselskabet Green Garage A/S givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager, driftsmateriel/inventar og debitorer nom t. kr. 5.000 efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 t. kr. 10.647.

Til sikkerhed for bankgæld har datterselskabet Green Garage A/S givet pant i ikke indregistrerede motorkøretøjer efter reglerne om virksomhedspant nom t. kr. 15.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 t. kr. 107.

13 Nærtstående parter

Direktør Thomas Ølshøj, Magnoliavej 5A, 3460 Birkerød: Kapitalbesiddelse (ejerandel 100 %)



Noter

	2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern	2020 kr. Moder	2019 tkr. Moder
14 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	111	113.000	111
Årets nettoopskrivning efter den indre værdi metode.....	0	0	2.710.986	16.145
Overført resultat.....	2.794.446	16.256	83.460	111
	2.907.446	16.367	2.907.446	16.367
			2020 kr. Koncern	2019 tkr. Koncern
15 Andre reguleringer				
Andre finansielle indtægter			-6.913.266	-377
Andre finansielle omkostninger			1.814.086	505
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....			634.034	574
Skat af årets resultat.....			830.449	4.635
Andre driftsindtægter.....			0	-8.181
			-3.634.697	-2.844
16 Ændring af driftskapital				
Ændring i varebeholdninger			-4.701.872	22.030
Ændring i tilgodehavender			1.817.646	1.268
Ændring i leverandører m.v.....			3.694.410	-11.800
			810.184	-11.498

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Ølshøj

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-413825872768

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-05-11 19:08:21Z

NEM ID 

Henrik Broe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Nejtgaard & Vetlov, Statsautoriseret R...

Serienummer: CVR:12868693-RID:95365323

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-05-12 04:32:27Z

NEM ID 

Thomas Ølshøj

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-413825872768

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-05-12 06:05:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 44EUA-QWTQE-J10U-WBAOH-EUX0G-J2U3D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>